
Città di Randazzo

5° SETTORE

DETERMINAZIONE n. 72 del 30/04/2015

Oggetto: Determina a contrattare e affidamento contratto servizio di assicurazione della
Collezione Archeologica Vagliasindi. CIG.ZF5145BB40. "^

.Ditta: GENERALI, INA, ASSITALIA-AGENZIA DI BRONTE.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che il contratto assicurativo per la copertura contro il furto, il danneggiamelo e
l'incendio della collezione archeologica Vagliasindi stipulato con la società GENERALI, INA,
ASSITALIA è scaduto;

CONSIDERATO che la mancata stipulata di un nuovo contatto potrebbe arrecare un danno
patrimoniale certo e grave al Comune di Randazzo nel caso di furto, danneggiamento o incendio della

collezione, con conseguente responsabilità nei confronti degli eredi Vagliasindi, legittimi proprietari
della stessa; " • '

RILEVATO CHE l'art. 7 del contratto espressamente prevede la proroga di un ulteriore anno se
non disdettato;

RILEVATO CHE l'art. 125 del decreto legislativo n.163/2006, che disciplina il sistema delle

procedure di effettuazione delle spese- per l'acquisizione in economia di beni e servizi da parte delle

pubbliche amministrazioni, al comma 11 consente, per: servizi o forniture inferiore a € 40.000,00,
l'affidamento diretto;

RITENUTO, al fine di evitare soluzioni di continuità nella copertura assicurativa, di dover dare

mandato all'Economo comunale di procedere al pagamento del premio, mediante anticipazione delle
somme e successivo rimborso di quanto anticipato.

RILEVATO che con delibera di G.M. n. 69 del 29/04/2015 è stato prenotato l'impegno all'apposito
intervento del bilancio assegnando la somma di € 1.508,85 al capo Seniore del V.S.Q.

Constatato che: i servizi assicurativi di cui all'allegato ILA categoria 6, ai sensi dell'art 8 lettera e) del

Regolamentò per.Havori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera del Consiglio

Comunale n. 27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia;

Visto dell'articolo 56 della legge 142/90, come recepito dalla legge regionale 48/91 e modificato

dalTart.13 della legge 30/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrattare;

Visto l'art 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma

stabilisce che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un interlocutore

nel caso di lavori, servizi o forniture quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di €
40.000,00( lett.d);

Visto l'art 125 comma 11 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i;

Visto l'art. 8 leti, e) e l'art 13 lettera b) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;

Atteso che il presente affidamento rispetta i criteri di efficacia, efficienza ed economicità in quanto la

polizza non subisce aumento;

DETERMINA

1. Di provvedere all'affidamento del contratto del servizio di assicurazione della Collezione

Archeologica Vagliasindi ai sensi del'art. 125 "Lavori, servizi e forniture in economia" del

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nonché ex regolamento comunale aoprovato con delibera del

C.C. n. 27 del 24/04/2013.



2. Di affidare il contratto per la copertura assicurativa contro furto, danneggiamento e incendio

della collezione archeologica Vaglìasìndi, per anni uno, a decorrere dal 01/05/2015, alla società

GENERALI, INA, ASSJTALLA - Agenzia di Bronte, titolare la sig.ra Montagna Bozzone

Camicia, nata a Bronte il 15/05/1965, per l'importo di € 1.508,85, compresi oneri ed imposte;

3. Impegnare la spesa di € 1.508,85, compresi oneri ed imposte, all'intervento con cod.

meco 1050202 del bilancio;

4. Dare mandato all'Economo comunale di procedere ai pagamento dei premio, mediante

bonifico bancario da accreditare sul conto corrente di cui all'allegata nota al fine di evitare che

da giorno uno maggio il Museo non abbia copertura assicurativa. '-

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento, al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e all'Economo Comunale per i provvedimenti di competenza.

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Dalla residenza municipale.

Il Cap,

(Dott. Salv:

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina emessa dal responsabile dell'ufficio beni culturali;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno;

Ti"isto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

ALL' INTERVENTO CON COD. MECCANOGRAFICO 1050202 SI ASSUME L'IMPEGNO

SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA PRESENTE

SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

■ gno n° A Siì

ponsabilc de

Addi .


